

Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze


21 czerwca 2022 roku został ogłoszony nabór na inwestycje w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych na rozwój stref przemysłowych. Ten oczekiwany przez samorządy lokalne mechanizm finansowania terenów przeznaczonych pod aktywizację gospodarczą był sygnalizowany od kilku miesięcy przez Bank Gospodarstwa Krajowego, podczas różnych spotkań i konferencji. Dlatego wiele samorządów lokalnych wiązało z powyższymi planami szansę na zdecydowaną poprawę jakości oferty inwestycyjnej.

Cieszymy się, że w ramach PIS otworzyła się możliwość tak szerokiego dofinansowania dedykowanego ważnej gałęzi aktywności JST. Niestety już wstępna analiza warunków udziału w programie pokazuje, że przyjęte kryteria uniemożliwią niektórym jednostkom skorzystanie z tego narzędzia. Powodem ograniczenia jest kryterium co najmniej 50% udziału własności: Skarbu Państwa lub JST lub spółek zarządzających SSE lub spółek, czyli szeroko rozumianych podmiotów publicznych, tudzież kryterium w połowie zagospodarowanych już terenów inwestycyjnych.

W Wielkopolsce jest wiele jednostek, które przygotowały kompletną ofertę inwestycyjną (jest dedykowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego), o dużej powierzchni, gdzie nie ma jeszcze wielu inwestorów, a zasoby ulokowane są na terenach prywatnych (gdzie właściciele deklarują zainteresowanie sprzedażą). Brak ostatecznego zainteresowania i chęci podjęcia działalności gospodarczej na takich terenach przez inwestorów, spowodowany jest najczęściej... brakiem odpowiedniej infrastruktury technicznej. Uzyskanie bezzwrotnej pomocy na takie projekty w ramach PIS, byłoby rozwiązaniem najistotniejszego problemu, jednak przyjęte kryteria w programie nie uwzględniają takiej sytuacji lokalnej.

Część samorządów lokalnych będzie mogła skorzystać z przygotowanych środków, co nas bardzo cieszy. Będąc jednak rzecznikiem innych jednostek, musimy ze smutkiem i rozczarowaniem stwierdzić, że nie zostały wzięte pod uwagę niektóre specyficzne uwarunkowania lokalne. Prawdopodobnie w tej edycji trudno będzie zmienić kryteria naboru. Jednak biorąc pod uwagę istniejącą potrzebę, zwracam się z prośbą o uwzględnienie nakreślonych powyżej i innych specyfik lokalnych, w kolejnych planach uruchamiania narzędzi finansowych na rzecz rozwoju terenów inwestycyjnych.

Z poważaniem

Janek Gursz

Przewodniczący SGiPW

Do wiadomości:
Minister Rozwoju i Technologii Waldemar Buda
Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński
Gminy z Województwa Wielkopolskiego